SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar se já foi realizada notificação formal à

concessionária Eixo, em razão da utilização da Rua Rio Grande do Sul como desvio

para as obras realizadas nas imediações no sentido de responsabilizar a

concessionária pela recuperação da via.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe se já foi realizada notificação formal à concessionária Eixo, em

razão da utilização da Rua Rio Grande do Sul como desvio para as obras realizadas nas

imediações no sentido de responsabilizar a concessionária pela recuperação da via.

Tal questionamento se faz necessário tendo em vista o

intenso fluxo de veículos, inclusive de grande porte, que vem ocasionando o desgaste

acentuado do pavimento, colocando em risco a segurança dos usuários e trazendo

transtornos aos moradores da região.

Caso ainda não tenha ocorrido notificação, solicito

informar a possibilidade de que sejam tomadas as medidas cabíveis, no sentido de

responsabilizar a concessionária pela recuperação da via, garantindo sua devida

conservação.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-05-15T14:53:11-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837